
 

 

 

 
Prot. n.  2043 

del 23 / 07 / 2024 

Tit.VIII / Cl. 2 

decreto n 63. / 2024 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Informatica  
U.O. Contabilità e Attività Negoziali 

Oggetto: Anticipazione per assegno di ricerca progetto VISAD, trasferimento fondi tra dipartimenti  
pag. 1 di 1 

  

   

 

 
 
 
PREMESSO  che il prof. Angelo Vacca, docente del Dipartimento di Medicina di Precisione e Rigenerativa e 

Area Jonica, è il Principal Investigastor per il progetto dal titolo “VISAD” facente parte del Bando 
a cascata, ai sensi dell’art.5 dell’Avviso MUR n 3277 del 30 dicembre 2021 per il finanziamento di 
proposte di intervento per attività di ricerca svolte da soggetti pubblici e soggetti privati con 
riferimento al Progetto codice identificativo ECS00000017 dal titolo “The Tuscany Helath 
Ecosystem- spoke 10CUP J12C22000420001 nell’ambito del PNRR, Missione 4 “Istruzione e 
Ricerca, componente 2 “dalla Ricerca all’ Impresa, investimento 1.5 “Proposte di intervento per la 
creazione e il rafforzamento degli “ecosistemi dell’innovazione, costruzione di leader territoriali di 
R&S”; 

 
VISTO  il decreto del Direttore Generale della Scuola Superiore Sant’Anna di Pisa n. 162 del 29.04.2024 e 

successiva rettifica n. 185 del 14.05.2024 che ammette al finanziamento il suddetto progetto; 
 
CONSIDERATO  che il finanziamento complessivo del progetto è pari a 170.300,00; 
 
CONSIDERATO che per l’espletamento delle attività in considerazione del piano finanziario approvato, sono stati 

pianificati 4 assegni di ricerca annuali dell’importo di € 30.000 cadauno (lordo amministrazione); 
 
VISTA   la nota dell’11.07.2024 con cui il prof. Donato Impedovo docente del Dipartimento di Informatica, 

coinvolto nelle attività di progetto, ha chiesto al prof. Vacca l’attivazione di un assegno di ricerca; 
 
VISTA la nota con cui il prof. Vacca ha chiesto al prof. Impedovo, a fronte dell’attivazione dell’assegno di 

ricerca suddetto, un’anticipazione dell’importo di € 30.000 e la nota di risposta con cui il prof.  
Impedovo ha dato la sua disponibilità all’anticipazione sul fondo con UPB: DIB.Impedovo19Prin 
2017 – progetto di ricerca BullyBuster – PRIN 2017; 

 
VERIFICATA  la capienza del suddetto fondo gestito dal prof. Impedovo; 
 
CONSIDERATO  il carattere di urgenza del presente provvedimento, in virtù dell’approvazione dell’istituzione 

dell’assegno di ricerca nella prossima seduta del Consiglio del Dipartimento di Medicina di 
Precisione e Rigenerativa e Area Jonica, seduta prevista per il giorno 24/07/2024; 

 
 

 
DECRETA 

 
 

il trasferimento di € 30.000 dal fondo con UPB: DIB.Impedovo19Prin 2017 di cui è titolare il prof Donato Impedovo del 
Dipartimento di informatica, al fondo con UPB: Dimeprej.Vacca24PNRR.VISAD, di cui è titolare il prof. Vacca del 
dipartimento DIMEPREJ, demandando alla U.O. Contabilità e Attività Negoziali di questo Dipartimento i relativi 
adempimenti. 
 
Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore del Dipartimento 
   F.to Prof. Filippo Lanubile 


